
 

 

 

Brancheforeningen for Eksterne Façade Isolerings Systemer 
CVR nr.: 3721 1702  mail. info@etics.dk  tlf. 23317831 
 

 Dato: 22 december 2025 
 

  

Medlemsnyt  
 
Kære alle 
En lille hilsen med seneste nyt og en kort status over foreningens aktiviteter. 
 
Bestyrelsen har siden generalforsamlingen og den efterfølgende konstituering i maj, holdt i 
alt 5 bestyrelsesmøder og Teknisk Udvalg har holdt i alt 3 møder.  
 
Almen info fra vores europæiske søsterorganisation EAE 
Den Europæiske Association for Etics EAE holdt i november ETICS Forum der arrangeres hvert 
4 år. De bejler naturligt nok til os om medlemskab – men ingen pres. 

Her var generel stor debat om kommende investeringer i EU – skal de gå til solceller/vindmøl-
ler eller til renovering af bygninger? 

EAE – kører deres projekt - ”Renovate Europe” 

Hvert land skal forholde sig til de nye energidirektiver og have en plan for energirenovering 
senest i 2026. 
 
Facadepudskursus og det nye kursuskoncept 
I samarbejde HåndværkerAkademiet har vi igen i år udbudt det velkendte Facadepudskursus/  

GRUNDKURSUS der afvikles over 2 dage som et tilskudsberettiget kursus for håndværkere. 
EUC Nord står for - registrering/tilmelding - leje af lokaliteter samt faglærer. 

ETICS.DK står den teoretiske undervisning. 

System Leverandører står for at skaffe kursister, opbygning af øvelsesmur samt levering af 
materialer. 
Skolerne står for værtskab og lokaler samt faglæreropbakning. 

Vi har i december afholdt det første succesfulde kursus på EUC Syd i Aabenraa, hvor der del-
tog 16 engagere håndværkere samlet fra Sønderjylland, Sjælland og Bornholm. 
 
Det næste kursus i rækken planlagt til primo januar er desværre aflyst på grund af for få til-
meldte kursister. Kurset skulle være afholdt hos Learnmark i Horsens. 
 
Vi håber hermed at de efterfølgende 2 planlagte kurser på Roskilde Tekniske Skole og 1 på 
Learnmark Horsens vil blive gennemført. 

I Teknisk Udvalg arbejdes på at lave et UDVIDET KURSUS, et tillæg til grundkurset som ét dags-
kursus. Det vil formentlig blive holdt hos den enkelte Systemleverandører og det er planen at 
det skal lanceres i 2026. 

Med kursusbevis for gennemført Grundkursus og minimum et Udvidet kursus hos systemle-
verandør der er medlem af ETICS-DK, vil vi herefter gerne tilbyde et personligt Facadepudscer-
tifikat gyldigt i op til 5 år.  
Alle med gyldigt certifikat vil blive registreret og være synlig på ETICS-DK, hjemmeside. 
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Brancheguide  
I juni måned indgik vi et samarbejde med JNK Consult, Jørgen Nymark Klavsen som pennefø-
rer på en ny DK- brancheguide.  

Jørgen har en fortid hos TI, murværkscentret i Århus er i dag syn- og skønsmand. Han er vel-
lidt i branchen og har et godt omdømme hos BSF. 

Oplægget er at vi ønsker at lave en fælles Brancheguide i Pixiudgave med inspiration fra eksi-
sterende Guide fra Østrig samt input fra de skandinaviske lande. 
 
Det er foreløbig blevet til et afsnit om Egnethed for 1-trinsløsningerne (som er vedhæftet) 
Vi har fået et tilbud fra DBI om at lave et afsnit om brand. 
Fra bestyrelsen er der stor opmærksomhed på at få skabt mere fremdrift i 2026, men også pri-
oritering af ressourcer mellem indsatsområderne. 
 

ERFA-samarbejde med Di-Byggeri og Danske Murermestre 
Vi har i efteråret i samarbejde med DI og Danske Murermestre lavet en ansøgning om et net-
værks samarbejde i DI-regi.   
Ansøgningen er nu blevet endeligt godkendt og er oprettet under DI Virksomhedsudvikling.  
 
Bestyrelsen ser muligheder for at vi sammen med Danske Murermestre kan bidrage til at for-
bedre mureruddannelsen og med relevante eksperter få vejledninger og dokumentation an-
erkendt af de projekterende og byggeskadefondene. 
 
Vi har fået ”tildelt” en chefkonsulent, Martin Strand fra DI-Virksomhedsudvikling.  
Hans opgave er at facilitere gruppen og varetage sekretærfunktionen med fx udarbejdelse af 
fonds- og sponsoransøgninger, bidrage til udvikling af branchevejledninger og uddannelses-
materiale, samt sikre overordnet projektstyring, fremdrift og opfølgning.  
Næste step er at Martin udarbejder et bud på økonomien, formentlig i starten af det nye år. 

 

Opfølgning med Byggeskadefonden-BSF  
BSF er positive for vores arbejde – Men ”vi ikke kommer videre med snak” der skal konkrete 
tiltag til før der sker ændringer hos dem.  
BSF erkender åbent at deres skrækkampagner har virket.  
Vi har fremover fortsat brug for opbakning fra BSF og vil arbejde hen imod at opnå positivt til-
sagn til 1 trinsløsninger.  
Bestyrelsen ser det som en vigtig opgave at inddrage BSF i det nye ERFA-samarbejde. 
 
Medlemsforhold 
Vi har fået tilsagn fra EJOT Danmark ApS om at de vil søge om associeret medlemskab i 2026.  
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